
1 

 

ZARZĄDZENIE Nr 1234/2021 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 7 maja 2021 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę nr VI/107/19 w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania 

dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Krakowa na realizację zadań ujętych  

w Programie wspierania Rodzinnych Ogrodów Działkowych funkcjonujących  

na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, przyjętego uchwałą nr LII/976/16 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 14 września 2016 r. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 713 i 1378), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę nr VI/107/19 w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania 

dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Krakowa na realizację zadań ujętych w 

Programie wspierania Rodzinnych Ogrodów Działkowych funkcjonujących na obszarze 

Gminy Miejskiej Kraków, przyjętego uchwałą nr LII/976/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 

września 2016 r. 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



2 

 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

zmieniająca uchwałę nr VI/107/19 w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej 

ze środków budżetu Miasta Krakowa na realizację zadań ujętych w Programie wspierania 

Rodzinnych Ogrodów Działkowych funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, 

przyjętego uchwałą nr LII/976/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2016 r.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), w związku z art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2176, z 2020 r. 

poz. 471), w związku z art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz w związku z pkt. 3.2 ppkt 1 załącznika do uchwały  

nr LII/976/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2016 r. w sprawie przyjęcia 

Programu wspierania Rodzinnych Ogrodów Działkowych funkcjonujących na obszarze 

Gminy Miejskiej Kraków, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr VI/107/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 stycznia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta 

Krakowa na realizację zadań ujętych w Programie wspierania Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, przyjętego uchwałą 

nr LII/976/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2016 r. wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) zadaniu – należy przez to rozumieć przedsięwzięcie wymienione w tabeli w § 5 

ust. 2;”; 

2) w § 2 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) działce – należy przez to rozumieć teren w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 13 

grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych;”; 

3) w § 3 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Dotacja może być przeznaczona wyłącznie na zadanie określone w § 5 ust. 2.”; 

4) § 4 ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) realizację zadania na nieruchomościach nie stanowiących terenu ogólnego RODz,  

za wyjątkiem: 



3 

 

a) zadań polegających na budowie lub modernizacji sieci wodociągowej lub 

kanalizacyjnej (z wyłączeniem indywidualnych przyłączy), jeżeli modernizowana sieć 

przebiega przez działki, lub jej poprowadzenie przez tereny ogólne jest niemożliwe lub 

ekonomicznie nieuzasadnione, 

b) zadań polegających na budowie lub modernizacji ogrodzenia, pod warunkiem  

że ogrodzenie to stanowi jednocześnie zewnętrzne ogrodzenie terenu RODz, 

c) zadań polegających na zakupie beczek do zbierania wód opadowych (zadanie ROD-

16), z zachowaniem zapisów § 6a uchwały;”; 

5) w § 4 ust. 4 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) przystosowanie systemu odprowadzenia wód opadowych z dachów do podłączenia 

zbiornika na wody opadowe w ramach zadania ROD-16.”; 

6) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się maksymalny jednostkowy koszt dofinansowania dla zadań: 

Numer 

zadania 
Opis zadania 

Maksymalna kwota 

dofinansowania 

ROD-1 
Budowa lub modernizacja alejek 

ogrodowych. 
250 zł / m2 

ROD-2 Budowa lub modernizacja ogrodzenia. 250 zł / mb 

ROD-3 
Oświetlenie ogrodu – montaż lamp z 

doprowadzeniem energii. 
6 000 zł / lampę 

ROD-4 
Doprowadzenie / modernizacja sieci 

wodociągowej lub kanalizacyjnej. 

wodociąg: 300 zł / mb 

kanalizacja: 500 zł / mb 

ROD-5 
Budowa lub modernizacja świetlicy lub 

domu działkowca. 

2 500 zł / m2 powierzchni 

użytkowej budynku 

ROD-6 
Budowa lub modernizacja miejsca zabaw 

dla dzieci. 
50 000 zł  

ROD-7 Budowa lub modernizacja boiska. 450 zł / m2 

ROD-8 
Budowa lub modernizacja siłowni na 

świeżym powietrzu. 
5 000 zł / urządzenie do ćwiczeń 

ROD-9 Budowa lub modernizacja altany ogrodowej. 10 000 zł / altanę 

ROD-

10 

Montaż systemu monitoringu (kamery + 

rejestrator + okablowanie + montaż). 
3 000 zł / kamerę 



4 

 

ROD-

11 
Budowa/zakup kompostownika. 1 000 zł / szt. 

ROD-

12 

Budowa poidełka wraz z doprowadzeniem 

wody. 

5 000 zł / szt. + 300 zł / mb 

przyłącza wodociągowego 

ROD-

13 

Wyposażenie w sanitariaty wraz z 

doprowadzeniem sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej lub montaż szamba. 

50 000 zł 

ROD-

14 
Wyposażenie w ławki/hamaki/leżaki. 

odpowiednio / szt. 

800zł/1500zł/300zł 

ROD-

15 
Wyposażenie w kosze na śmieci. 500 zł / szt. 

ROD-

16 

Zakup wolnostojących, naziemnych, 

zamkniętych zbiorników na wody opadowe i 

roztopowe o pojemności min. 200 l. 

100 zł za każde pełne 100 l 

pojemności zbiornika, lecz nie 

więcej niż 1200 zł / zbiornik 

”; 

7) § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Stowarzyszenie ogrodowe wnosi pieniężny wkład własny w wysokości co najmniej 

30% kosztów zadania.”; 

8) § 6 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Stowarzyszenie ogrodowe może złożyć wyłącznie jeden wniosek w trakcie trwania 

naboru. Dotacja może być przeznaczona dla danego RODz w wymiarze nie większym niż 

jedno zadanie w ramach wniosku złożonego w czasie trwania naboru, przy czym 

pierwszeństwo w uzyskaniu dotacji mają wnioskodawcy, którzy nie otrzymywali dotacji  

w poprzednim naborze wniosków.   

3. Kolejna dotacja dla danego RODz, nie może być przeznaczona na to samo zadanie, 

chyba że stanowi ono kolejny etap realizacji przedsięwzięcia.”; 

9) po § 6 dodaje się § 6a w brzmieniu: 

„§ 6a. 1. W przypadku gdy zbiorniki zakupione w ramach zadania ROD-16 mają być 

usytuowane na działkach, stowarzyszenie ogrodowe jest zobowiązane zawrzeć umowy  

na powierzenie do użytkowania z indywidualnymi działkowcami na których działkach 

mają zostać umieszczone zbiorniki. Przy przemieszczaniu zbiornika poza teren danej 

działki, której dotyczy podpisana wcześniej umowa wymagane jest zawarcie nowej 

umowy. Zbiorniki mogą być usytuowane wyłącznie na działkach stanowiących część 

RODz ubiegającego się o dotację. Właścicielem zbiornika pozostaje stowarzyszenie 

ogrodowe, bez prawa do ich zbycia przez okres 5 lat.”; 



5 

 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, powinna określać: 

1) miejsce umieszczenia zbiornika (oznaczenie ogrodu działkowego); 

2) warunki korzystania oraz odpowiedzialności za ewentualne uszkodzenia powstałe 

w wyniku nieprawidłowego użytkowania; 

3) oświadczenie o zakazie bezumownego przemieszczania zbiornika poza teren danego 

ogródka pod rygorem zwrotu kosztów zakupu zbiornika. 

3. Zbiorniki zakupione w ramach zadania ROD-16 powinny zostać w sposób trwały 

oznakowane unikatowym identyfikatorem, pozwalającym na ich rozróżnienie.”; 

10) w § 7 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. W przypadku gdy w ramach ogłoszonego naboru nie wpłynęły wnioski wyczerpujące 

pulę środków zarezerwowanych w Budżecie Miasta Krakowa w danym roku budżetowym 

na realizację programu, dopuszcza się ogłoszenie kolejnych naborów w danym roku 

budżetowym.”; 

11) § 8 ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) mapy określającej lokalizację inwestycji objętej wnioskiem z zaznaczeniem na niej 

działek, terenów ogólnych oraz działek ewidencyjnych. Mapa nie jest wymagana przy 

realizacji zadania ROD-16;”;  

12) § 8 ust. 4 pkt 4 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) informacji, że wybór wykonawcy na realizację zadania będącego przedmiotem 

niniejszego wniosku odbędzie się zgodnie z uwzględnieniem procedur przewidzianych  

w ustawie z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 

r. poz. 2019 z późn.zm.), a jeśli stowarzyszenie ogrodowe nie jest zobowiązane do jej 

stosowania, zgodnie z zachowaniem zasady konkurencyjności.”; 

13) § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku przedsiębiorcy ubiegającego się o udzielenie pomocy de minimis, 

beneficjent zobowiązany jest do stosowania zapisów działu IV, w tym także dołączenia 

do wniosku, o którym mowa w ust. 4, dokumentów, o których mowa w § 14 ust. 1”.; 

14) § 8 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Wnioski są rozpatrywane wg kolejności zgłoszeń z zastrzeżeniem § 6 ust. 2 i 3. 

Za datę złożenia wniosku uznaje się datę doręczenia do Urzędu Miasta Krakowa.”; 

15) § 8 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Wnioski rozpatruje się z uwzględnieniem zachowania warunków uprawniających  

do otrzymania pomocy de minimis. Przyznanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis 

nastąpi przy zachowaniu warunków określonych w programie, o ile kwota pomocy  



6 

 

de minimis  przyznana w ciągu danego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających 

go lat podatkowych nie przekracza kwoty wskazanej odpowiednio w § 15 ust. 2-3.”; 

16) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność 

gospodarczą, w związku z nieruchomością wykorzystywaną do prowadzenia tej 

działalności, dotacja będzie stanowiła pomoc de minims udzielaną zgodnie z warunkami 

określonymi w rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r.  

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej  

do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013 r.), zmienionym 

rozporządzeniem Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. zmieniającym 

rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz 

zmieniającym rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia  

i odpowiednich dostosowań (Dz. Urz. UE L Nr 215 z 07.07.2020 r.).”; 

17) § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Beneficjent będący przedsiębiorcą, ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis, 

wraz z wnioskiem o przyznanie dotacji zobowiązany jest: 

1) przedłożyć wszelkie zaświadczenia o pomocy de minimis i pomocy de minimis 

w rolnictwie i w rybołówstwie, otrzymane w tym roku podatkowym, w którym 

ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, 

albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis i pomocy de minimis 

w rolnictwie i w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) przedłożyć informacje, których zakres i formę przekazywania określa 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

(Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze zm.); 

3) złożyć deklarację, że poinformuje Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu 

Miasta Krakowa o otrzymaniu pomocy de minimis oraz o każdej innej pomocy 

na pokrycie tych samych kosztów kwalifikowanych, jeśli takowe nastąpi 

w trakcie toczącego się postępowania.”; 

18) w § 14 uchyla się ust. 2; 

19) § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przyznanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis dla beneficjenta będącego 

przedsiębiorcą, prowadzącego działalność gospodarczą, z zastrzeżeniem ust. 3, nastąpi 

przy zachowaniu warunków określonych w niniejszej uchwale, o ile kwota pomocy 

de minimis przyznana przez podmioty krajowe uprawnione do udzielania pomocy 

w ciągu danego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych 

nie przekracza kwoty stanowiącej równowartość 200 000 euro.”; 



7 

 

20) § 15 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przyznanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis dla beneficjenta będącego 

przedsiębiorcą, prowadzącego działalność zarobkową w zakresie drogowego transportu 

towarów, nastąpi przy zachowaniu warunków określonych w niniejszej uchwale, o ile 

kwota pomocy de minimis przyznana przez podmioty krajowe uprawnione do udzielania 

pomocy w ciągu danego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat 

podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej równowartość 100 000 euro.”; 

21) w § 15 uchyla się ust. 4 i 5; 

22) § 15 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Pomoc de minimis udzielana na podstawie niniejszej uchwały podlega kumulacji  

z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną od organów krajowych uprawnionych  

do udzielania pomocy w różnych formach i z różnych źródeł w okresie trzech kolejnych 

lat podatkowych oraz z każdą pomocą publiczną w odniesieniu do tych samych kosztów 

kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania ryzyka.”; 

23) § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis udzielana jest do dnia 30 

czerwca 2024 r.”.; 

24) w § 19 ust. 3 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) kopie umów o których mowa w § 6a ust. 2 w przypadku realizacji zadania ROD-16, 

w ilości zgodnej z wnioskowaną ilością do zakupu.”;  

25) uchyla się § 19 ust. 5;  

26) Załącznik nr 1 – Wniosek o udzielenie dotacji celowej - otrzymuje brzmienie załącznika 

nr 1 do niniejszej uchwały; 

27) Załącznik nr 2 – Wniosek o rozliczenie dotacji celowej - otrzymuje brzmienie załącznika 

nr 2 do niniejszej uchwały; 

28) Załącznik nr 3 – Umowa o udzielenie dotacji celowej - otrzymuje brzmienie załącznika 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 



8 

 

 


